MUNICIPIO DE SAN JUANITO DE ESCOBEDO JALISCO

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2017

INGRESOS EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES 996,476.06
1111 DIETAS 200,260.00
1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 555,150.06
IMPUESTOS 38,904.12 | 1221 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 217,948.00
PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL Y GRATIF. DE
12110 PREDIOS RUSTICOS 11,812.20 | 1321 FIN DE ANO 3,710.00
12120 PREDIOS URBANOS 24,019.92 {1521 INDEMNIZACIONES 18,866.00
12210 TRANSMISIONES PATRIMONIALES 3,072.00 | 1591 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 300.00
1711 ESTIMULOS 242.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 261,229.04
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
2111 OFICINA 14,108.37
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
DERECHOS 157,568.51 | 2121 REPRODUCCION
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
41120 PUESTOS PERMANENTES Y EVENTUALES 72,585.00 | 2141 TECNOLOGIA 1,165.00
41310 LOTES USO PERPETUIDAD Y TEMPORAL 1,520.00 {12151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 306.00
LICENCIAS PERMISOS DISTINTOS ALOS
43012 ANTERIORES 11,694.00 | 12161 MATERIAL DE LIMPIEZA 2,504.84
MAT. PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE
43030 LICENCIAS DE CONSTRUCCION 484.96 ||| 2181 BIENES Y PERSO. 4,029.80
43041 DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL 261.00 | 112211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 24,185.88
43070 INHUMACIONES Y REHINUMACIONES 237.00 | 12421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,977.00
43090 SERVICIO DOMESTICO 36,424.50 [1|2431 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 2,784.00
20 % PARA EL SANEAMIENTO DE LAS AGUAS
43094 RESIDUALES 9,460.91 2461 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 16,898.88
3% PARA LA INFRAESTRUCTURA. BASICA OTROS MATERIALES Y ARTICULOS PARA LA
43095 EXISTENTE 1,419.14 12491 CONSTRUCCION 22,491.87
MATERIALES Y ACCESORIOS Y SUMINISTROS
43110 AUTORIZACION DE MATANZA 5,768.00 | 2541 MEDICOS 1,100.00
EXPEDICION DE CERTIF. CERTIFICAC CONSTANC.
43310 COPIAS 14,285.00 |12611 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 166,812.52
REFACCIONES, ACCS. MENORES DE EQUIPO DE
43420 CERTIFICACIONES CATASTRALES 1,899.00 112961 TRANSPORTE 2,864.88
43424 REVISION Y AUTORIZACION DE AVALUOS 1,276.00
45110 RECARGOS 254.00 SERVICIOS GENERALES 533,958.86
3111 ENERGIA ELECTRICA 360,091.00
3131 AGUA 888.00
PRODUCTOS 9,345.00 | 3141 TELEFONIA TRADICIONAL 5,936.00
51991 FORMAS Y EDICIONES IMPRESAS 9,345.00 | 3151 TELEFONIA CELULAR 4,573.00
3181 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 2,405.00
3211 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 2,000.00
3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,800.00




61210

61710

81110

81120

81110

82130

83110

83120

APTOVECHAMIENTOS

MULTAS

APROV, POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONES FEDERALES

PARTICIPACIONES ESTATALES

APORTACIONES

APORTACION DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA

APORTACION DEL FONDO DE FORTALECIMIENTO
M

CONVENIOS
FEDERALES
FORTALECE 2017

ESTATALES
FONDEREG

ANIMACION CULTURAL

FOCOCI
TOTAL DE INGRESOS

21,926.01

2,920.00

19,006.01

1,727,814.65
1,725,284.05

2,530.60

780,562.25

337,975.11

442,587.14

1,620,051.16
399,484.96
399,484.96

1,220,566.20
827,586.20

98,980.00

294,000.00

4,356,171.70

3231

3261

3311

3411

3531

3551

3571

3611
3751
3821
3921

4211
4411

4421

4431

4451

4521

4611

515
549

6141

9111

9211

ARRENDAM DE MOBILIARIO | EQPO. DE
ADMINISTRACION

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HTA.

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, Y
AUDITORIA

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

INSTALACION, REPARACION Y MANT. DE EQUIPO DE
COMPUTO

REPARAC. Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

INTALACION, REPARAC. Y MANT. DE DE
MAQUINARIA I OTROS EQ

DIFUSIN POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS
DE MENSAJES

VIATICOS EN EL PAIS
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
IMPUESTOS Y DERECHOS

TRANSFERENCIASSUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS A ENTIDAES ( DIF )

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE
CAPACITACION

AYUDf\S SOCIALES A INSTITUCIONES DE
ENSENANZA

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER
EJECUTIVO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE
INVERSION PUBLICA

DIVISION DE TERRENOS Y CONST. DE OBRAS DE
URBANIZACION

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INST.
DE CREDITO

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUC.
DE CREDITO

TOTAL DE EGRESOS

6,090.00

8,932.00

19,720.00

3,173.64

1,600.00

28,777.23

20,880.00

1,392.00
6,722.00
10,159.99
44,819.00

170,766.39
73,000.00
41,899.00

40,252.00

200.00

4,500.00

9,646.00

1,269.39
37,452.04

27,854.04
9,598.00
460,640.86

460,640.86
328,623.83

208,582.59

120,041.24
2,789,147.08




