MUNICIPIO DE SAN JUANITO DE ESCOBEDO JALISCO

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2017

	<u>INGRESOS</u>			<u>E G R E S O S</u>			
				SERVICIOS PERSONALES	996,476.06		
			1111	DIETAS	200,260.00		
			1131	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	555,150.06		
	<u>IMPUESTOS</u>	38,904.12	1221	SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL	217,948.00		
				PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL Y GRATIF. DE			
12110	PREDIOS RUSTICOS	11,812.20	1321	FIN DE AÑO	3,710.00		
12120	PREDIOS URBANOS	24,019.92	1521	INDEMNIZACIONES	18,866.00		
12210	TRANSMISIONES PATRIMONIALES	3,072.00	1591	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	300.00		
			1711	ESTIMULOS	242.00		
				MATERIALES Y SUMINISTROS	261,229.04		
			2111	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	14,108.37		
	DERECHOS	157,568.51	2121	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION			
		100,000.00		MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE			
41120	PUESTOS PERMANENTES Y EVENTUALES	72,585.00	2141	TECNOLOGIA	1,165.00		
41310	LOTES USO PERPETUIDAD Y TEMPORAL	1,520.00	2151	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL	306.00		
43012	LICENCIAS PERMISOS DISTINTOS ALOS ANTERIORES	11,694.00	2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	2,504.84		
	LICENCIAS DE CONSTRUCCION			MAT. PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE			
43030	LICENCIAS DE CONSTRUCCION	484.96	2181	BIENES Y PERSO.	4,029.80		
43041	DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL	261.00	2211	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	24,185.88		
43070	INHUMACIONES Y REHINUMACIONES	237.00	2421	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	1,977.00		
43090	SERVICIO DOMESTICO	36,424.50	2431	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	2,784.00		
43094	20 % PARA EL SANEAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES	9,460.91	2461	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	16,898.88		
	3% PARA LA INFRAESTRUCTURA. BASICA			OTROS MATERIALES Y ARTICULOS PARA LA			
43095	EXISTENTE	1,419.14	2491	CONSTRUCCION	22,491.87		
40440	AUTODIZACION DE MATANIZA		0544	MATERIALES Y ACCESORIOS Y SUMINISTROS			
43110	AUTORIZACION DE MATANZA	5,768.00	2541	MEDICOS	1,100.00		
43310	EXPEDICION DE CERTIF. CERTIFICAC CONSTANC. COPIAS	14,285.00	2611	COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS	166,812.52		
40010	001 11.0	14,203.00	20	REFACCIONES, ACCS. MENORES DE EQUIPO DE	100,612.52		
43420	CERTIFICACIONES CATASTRALES	1,899.00	2961	TRANSPORTE	2,864.88		
43424	REVISION Y AUTORIZACION DE AVALUOS	1,276.00					
45110	RECARGOS	254.00		SERVICIOS GENERALES	533,958.86		
			3111	ENERGIA ELECTRICA	360,091.00		
			3131	AGUA	888.00		
	PRODUCTOS	9,345.00	3141	TELEFONIA TRADICIONAL	5,936.00		
51991	FORMAS Y EDICIONES IMPRESAS	9,345.00	3151	TELEFONIA CELULAR	4,573.00		
			3181	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS	2,405.00		
			3211	ARRENDAMIENTO DE TERRENOS	2,000.00		
			3221	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	5,800.00		

			3231	ARRENDAM DE MOBILIARIO I EQPO. DE ADMINISTRACION	6,090.00
	<u>APTOVECHAMIENTOS</u>	21,926.01	3261	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HTA.	8,932.00
61210	MULTAS	2,920.00	3311	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, Y AUDITORIA	19,720.00
61710	APROV, POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	19,006.01	3411	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	3,173.64
			3531	INSTALACION, REPARACION Y MANT. DE EQUIPO DE COMPUTO	1,600.00
			3551	REPARAC. Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	28,777.23
			3571	INTALACION, REPARAC. Y MANT. DE DE MAQUINARIA I OTROS EQ	20,880.00
				DIFUSIN POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES	1,392.00
				VIATICOS EN EL PAIS	6,722.00
	<u>PARTICIPACIONES</u>	1,727,814.65		GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	10,159.99
81110	PARTICIPACIONES FEDERALES	1,725,284.05	3921	IMPUESTOS Y DERECHOS	44,819.00
81120	PARTICIPACIONES ESTATALES	2,530.60		TRANSFERENCIASSUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	170,766.39
			4211	TRANSFERENCIAS A ENTIDAES (DIF)	73,000.00
				AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	41,899.00
				BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE	. 1,055.00
			4421	CAPACITACION	40,252.00
				AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE	
	<u>APORTACION ES</u>	<i>780,562.25</i>	4431	ENSEÑANZA	200.00
				AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE	
	APORTACION DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA	337,975.11	4451	LUCRO	4,500.00
82130	APORTACION DEL FONDO DE FORTALECIMIENTO M	442,587.14	4521	JUBILACIONES	9,646.00
02100	•	442,367.14	7021	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER	9,040.00
			4611	EJECUTIVO	1,269.39
				BIENES MUEBLES E INMUEBLES	37,452.04
				EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA	·
	CONVENIOS	1,620,051.16	515	INFORMACION	27,854.04
83110	<u>FEDERALES</u>	399,484.96	549	OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	9,598.00
	FORTALECE 2017	399,484.96		INVERSION PUBLICA	460,640.86
83120	<u>ESTATALES</u>	1 220 EEE 20	6141	DIVISION DE TERRENOS Y CONST. DE OBRAS DE URBANIZACION	460,640.86
	FONDEREG	1,220,566.20 827,586.20	V171	DEUDA PUBLICA	·
	TONDERED	027,300.20		AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INST.	328,623.83
	ANIMACION CULTURAL	98,980.00	9111	DE CREDITO	208,582.59
				INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUC.	•
	FOCOCI	294,000.00	9211	DE CREDITO	120,041.24
	TOTAL DE INGRESOS	4,356,171.70		TOTAL DE EGRESOS	2,789,147.08